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ul. Nowogrodzka 1/3/5, 00-513 Warszawa, tel. +48 22 661 14 35, fax +48 22 661 14 36 
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W arszaw a, dnia 17 lutego 2015 r.

BA.II.271.3.2015.ES-K.P 
L.dz

Uczestnicy postępowania

Dotyczy: postępow ania o udzielenie zam ów ienia publicznego pn. „Dostawa sprzętu 
komputerowego”, znak sprawy: 3/DI/PN/2015

W YJAŚNIENIE TREŚCI 
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH W ARUNKÓW  ZAMÓW IENIA

CZĘŚĆ 2

M inisterstw o Pracy i Polityki Społecznej z siedzibą w  W arszaw ie przy ul. 
N ow ogrodzkiej 1/3/5, jak o  zam aw iający, działając na podstaw ie art. 38 ust. 2 ustaw y z dnia 
29 stycznia 2004 r. Praw o zam ów ień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.), 
zwanej dalej ustaw ą, w  odpow iedzi na pytania w ykonaw ców , udziela następujących 
w yjaśnień:

PYTANIE 1

(Załącznik nr 2 do SIWZ, FORMULARZ TECHNICZNY (FT),1. Komputer, pkt 11. Monitor)

Czy Zamawiający dopuści komputer posiadający monitor z matrycą glare, a spełniający i znacznie 
przewyższający, inne parametry techniczne wymagane przez Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje wymagania zawarte w SIWZ.

PYTANIE 2

(Załącznik nr 2 do SIWZ, FORMULARZ TECHNICZNY (FT), 1. Komputer, pkt 15. Zasilacz)

Czy Zamawiający dopuści komputer posiadający zasilacz zewnętrzny, a spełniający i znacznie 
przewyższający, inne parametry techniczne wymagane przez Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje wymagania zawarte w SIWZ.

PYTANIE 3

(Załącznik nr 2 do SIWZ, FORMULARZ TECHNICZNY (FT), 1. Komputer, pkt 16. Porty)

Czy Zamawiający dopuści komputer posiadający wbudowane 5 portów USB 3.0, a spełniający i 
znacznie przewyższający, inne parametry techniczne wymagane przez Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje wymagania zawarte w SIWZ.
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PYTANIE 4

(Załącznik nr 2 do SIWZ, FORMULARZ TECHNICZNY (FT), 2. Urządzenie wielofunkcyjne, 
pkt 20. Dodatkowe wymagania)

Zamawiający specyfikuje urządzenie z dużym tonerem startowym jak na klasę specyfikowanych 
urządzeń, co w przypadku większości dostępnych urządzeń spowoduje konieczność dołożenia 
dodatkowego tonera. Pociąga to za sobą obniżenie konkurencyjności większości producentów oraz 
znacząco w porównaniu do różnicy wydajności podnosi cenę, co z kolei przy granicznej kwocie 3 500 
zł ma kluczowe znaczenie. W związku z powyższym wnosimy o zmianę wydajności tonera startowego 
na 2 500 wydruków przy założeniu że tonery w późniejszej eksploatacji będą miały wydajność nie 
mniej niż 10 000 wydruków.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje wymagania zawarte w SIWZ.

PYTANIE 5

(Załącznik nr 2 do SIWZ, FORMULARZ TECHNICZNY (FT), 3. Zasilacz awaryjny UPS do 
komputera, pkt 8. Ilość gniazd sieciowych IEC320)

Czy Zamawiający dopuści zasilacz awaryjny UPS posiadający 2 gniazda typu FRENCH z wystającym 
bolcem, umożliwiające podłączenie komputera lub monitora bezpośrednio do UPS'a, a spełniający i 
znacznie przewyższający, inne parametry techniczne wymagane przez Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje wymagania zawarte w SIWZ.

PYTANIE 6

(Załącznik nr 2 do SIWZ, FORMULARZ TECHNICZNY (FT), 3. Zasilacz awaryjny UPS do 
komputera, pkt 13. Dodatkowe wymagania)

Gniazda typu FRENCH pozwalają podłączyć komputer czy inne urządzenie bez możliwości 
zastosowania dodatkowego kabla. Czy w związku z powyższym Zamawiający wymaga dodatkowych 
kabli IEC 3m?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje wymagania zawarte w SIWZ.

PYTANIE 7

W punkcie 3.3 SIWZ Zamawiający wymaga, aby oferowany komputer, urządzenie wielofunkcyjne i 
zasilacz były jednorodne i pochodziły od jednego producenta.

Obecnie tylko dwóch producentów sprzętu komputerowego ma w swojej ofercie komputery, 
urządzenia wielofunkcyjne i zasilacze typu UPS co ogranicza konkurencję do tych dwóch 
producentów.

Wnosimy o wykreślenie punktu 3.3 SWIZ.

Odpowiedź:

W pkt 3.3 SIWZ Zamawiający wyraźnie wskazał, że „wymaga, aby dany rodzaj oferowanego sprzętu: 
komputer, urządzenie wielofunkcyjne, zasilacz, był jednorodny i pochodził od jednego producenta”, a 
nie wszystkie urządzenia, których zakup stanowi przedmiot zamówienia.

Powyższe oznacza, że producenci różnych rodzajów sprzętu mogą być różni 

PYTANIE 8

W punkcie 7.3 SIWZ Zamawiający wymaga wykazania od oferenta, że w okresie ostatnich trzech lat
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wykonał co najmniej jedną dostawę sprzętu komputerowego do co najmniej 240 lokalizacji.

Powyższy zapis znacznie ogranicza konkurencję, gdyż tego typu realizacje w Polsce występują bardzo 
sporadycznie i co za tym idzie mała liczba firm może wykazać się taką referencją.

Wnosimy o zmianę punktu 7.3 SWIZ, które nie będą ograniczały konkurencji do kilku firm.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje wymagania zawarte w S1WZ.

PYTANIE 9

W § 2 Pkt. 5 Umowy zamawiający wymaga, aby sprzedawca zainstalował i aktywował system 
operacyjny.

Umowy licencyjne na systemy operacyjne wymagają aktywacji systemu operacyjnego przez 
użytkownika końcowego. Sprzedawca nie jest użytkownikiem końcowym dostarczanego sprzętu, więc 
nie jest uprawniony do aktywacji systemu operacyjnego.

Wnosimy o wykreślenie w Umowie w § 2 Pkt. 5 zapisu: „i aktywować system operacyjny". 

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje wymaganie zawarte w § 2 ust. 5 wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 
4 do SIWZ, zgodnie z którym Sprzedawca zobowiązany jest dokonać w imieniu i na rzecz 
Kupującego aktywacji sytemu operacyjnego.

PYTANIE 10

W § 2 Pkt. 8 Umowy zamawiający wymaga, aby sprzedawca wraz z dostarczonym sprzętem przekazał 
umowę użyczenia oraz odebrał Ją po podpisaniu przez przedstawiciela Jednostki.

Sprzedawca nie jest stroną w umowie użyczenia pomiędzy Ministerstwem a Jednostką. Nie może 
zatem wypełniać umów, brać odpowiedzialności za dostarczenie i zachowanie poufności. Sprzedawca 
nie może mieć wglądu do umów użyczenia, których nie jest jedną ze stron.

Wnosimy o wykreślenie w Umowie Pkt. 8 w § 2.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje wymagania zawarte w § 2 ust. 8 wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 
4 do SIWZ.

PYTANIE 11

W Formularzu technicznym do SIWZ w opisie komputera Zamawiający wymaga Efektywności 
energetycznej Zgodną z wymaganiami Energy Star 5.0 lub równoważną.

Ta forma zapisu dopuszcza złożenie w ofercie oświadczenia producenta lub wykonawcy, że sprzęt 
zgodny jest z wymaganiami Energy Star 5.0

Wnosimy o zmianę wpisu na następujący: Zamawiający wymaga wpisu dotyczącego oferowanego 
sprzętu w internetowym katalogu http://www.eu-energystar.org lub http://www.energystar.gov. 
Zamawiający dopuszcza dołączenie wydruku ze strony Internetowej.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje wymagania zawarte w SIWZ.

PYTANIE 12

W Formularzu technicznym SIWZ w opisie komputera Zamawiający wymaga: Regulowana podstawa 
monitorowa z regulacją pochylenia ekranu w przód I tył.

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie obudowy typu „frame" czyli monitor opiera się na swojej
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dolnej krawędzi I podparty jest jedną nogą umożliwiającą różne kąty nachylenia?

Odpowiedź:

Zamawiający nie precyzuje w jaki sposób powinno zostać spełnione wymaganie dotyczące 
regulowanej podstawy monitora. Zamawiający podtrzymuje wymagania zawarte w SIWZ.

PYTANIE 13

W Formularzu technicznym SIWZ w opisie zasilacza awaryjnego UPS Zamawiający wymaga aby 
UPS posiadał dźwiękową sygnalizację pracy, alarm dźwiękowy i wyświetlacz/panel LCD.

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie sygnalizowania pracy za pomocą diód informacyjnych 
zamiast panela LCD?

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający podtrzymuje wymagania zawarte w SIWZ.

PYTANIE 14

W Załączniku nr 3 do Umowy „Warunki odbioru i dystrybucji sprzętu" w pkt. 8

Zamawiający wymaga dostarczenia, wypakowania i uruchomienia sprzętu w miejscu jego 
użytkowania w Jednostce. Zamawiający wymaga też przedstawienia umowy użyczenia do podpisania 
przez osobę reprezentującą daną Jednostkę.

Czy Zamawiający dopuszcza wysyłkę sprzętu wraz z obrazową instrukcją podłączenia 
i uruchomienia tak, aby użytkownik mógł wykonać to samodzielnie? Czy Zamawiający dopuszcza 
wysyłkę umów użyczenia razem ze sprzętem do samodzielnego podpisu i odesłania przez osobę 
reprezentującą Jednostkę?

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający podtrzymuje wymagania zawarte w SIWZ.

Pytanie 15:

Dotyczy: 3. Zasilacz awaryjny UPS do komputera Pkt 8. Gniazda sieciowe.

Czy Zamawiający dopuści zasilacz awaryjny wyposażony w standardowe gniazda sieciowe typu 
„FRENCH"? Takie rozwiązanie jest w pełni równoważne i jednocześnie bardziej elastyczne, gdyż 
umożliwia podłączenie komputera, urządzenia wielofunkcyjnego, itp. poprzez standardowy kabel 
zasilający.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje wymagania zawarte w SIWZ.

Pytanie 16:

Zamawiający w FORMULARZU TECHNICZNYM (FT) załącznik nr 2 do SIWZ odnośnie 
urządzenia wielofunkcyjnego w poz. 20. Dodatkowe wymagania wyspecyfikował m. in. (. . .) 
oprogramowanie do obsługi m in. skanera z funkcją rozpoznawania tekstu (OCR) i skanowania do 
PDF. Czy pod pojęciem wymaganej „funkcji rozpoznawania tekstu (ORC)" należy rozumieć pełny 
OCR, który umożliwia edycję treści zeskanowanego dokumentu czy też chodzi o tak zwany „PDF 
przeszukiwalny”, który umożliwia tylko wyszukiwanie poszczególnych liter, znaków, słów itp. bez 
możliwości ich edycji?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że chodzi o oprogramowanie OCR, które umożliwia edycję treści 
zeskanowanego dokumentu.
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Pytanie 17:

Zamawiający w pkt. 6. SIWZ podał „sztywny" termin wykonania zamówienia: 15 października 2015 
r. oraz w ppkt. 12.6 podał Sposób obliczenia punktów w kryterium nr 4: „Termin realizacji przedmiotu 
zamówienia”  w zależności od zadeklarowanej przez wykonawcę w ofercie (w pkt. 5 Formularza 
ofertowego - załącznik nr 1 do SIWZ) „sztywnej" daty terminu realizacji przedmiotu zamówienia (do 
16.09.2015 - 15 pkt, do 23.09.2015 r. -12 pkt., itd.). Z wieloletniego doświadczenia wykonawcy 
wynika, że przyjęcie w dużym przetargu „sztywnego" terminu realizacji (określonego konkretną datą), 
jak również określenie kryterium oceny ofert przy pomocy „sztywno” ustalonych dat, jest 
niekorzystne tak dla Zamawiającego jak i wykonawcy wybranego do realizacji przedmiotowego 
zamówienia. Przebieg procedury przetargowej często wydłuża się z powodów niezależnych od 
Zamawiającego (np. z powodu przeciągających się procedur badania i oceny ofert, złożonych 
wyjaśnień i uzupełnień ofert, odwołań w KIO czy skarg do sądu). Może się zatem okazać, że 
wykonanie przedmiotu zamówienia w „sztywno" przyjętych lub zadeklarowanych datach jest 
niemożliwe, w sytuacji gdy przeciągająca się procedura przetargowa nie pozwoli podpisać umowy 
przed ustalonym .sztywno" terminem realizacji zamówienia. Ze względu na to, że po złożeniu ofert 
nie można zmieniać kryteriów oceny ofert, przetargowi takiemu grozi unieważnienie. Czy 
Zamawiający mógłby zmienić określenie terminu realizacji zamówienia (pkt. 6 SIWZ) oraz określenie 
sposobu obliczenia punktów w kryterium nr 4: „Termin realizacji przedmiotu zamówienia" (pkt. 12.6. 
SIWZ), tak by były one określone liczbą dni (a nie podane konkretną datą) od daty podpisania umowy, 
np. termin wykonania zamówienia: 90 dni od daty podpisania umowy (podobnie w kryterium nr 4)?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje wymagania zawarte w SIWZ.

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że wskazany w SIWZ termin realizacji przedmiotu umowy 
wynika z konieczności dotrzymania terminów określonych w Projekcie, w ramach którego 
przedsięwzięcie jest realizowane i współfinansowane.

Pytanie 18:

Czy Zamawiający dopuści zasilacz awaryjny (UPS), który zamiast wyświetlacza/ panelu LCD posiada 
diody LED, które wizualnie sygnalizują stan UPSa? Ponadto informuję, że proponowany wyżej 
zasilacz awaryjny spełnia wszystkie pozostałe wymagania zawarte w SIWZ i w Formularzu 
Technicznym (FT) - zał. nr 2 do SIWZ. Zaproponowane wyżej diody LED stanowią rozwiązanie 
równoważne do wymaganego wyświetlacza/panelu LED, tym bardziej, że Zamawiający nie 
sprecyzował jakie informacje mają być wyświetlane na wymaganym wyświetlaczu/panelu LCD.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje wymagania zawarte w SIWZ.

Pytanie 19:

Czy zamawiający w przypadku zaoferowania urządzenia wielofunkcyjnego wymaga aby toner 
startowy zapewniał co najmniej 3000 wydruków czy oprócz tonera startowego o mniejszej pojemności 
ma być dołączony dodatkowy toner o pojemności wystarczającej na co najmniej 3000 wydruków?

Odpowiedź:

Zamawiający nie definiuje tonera startowego. Zamawiający wymaga, aby wraz z urządzeniem 
wielofunkcyjnym został dostarczony wkład drukujący producenta oferowanego urządzenia, 
umożliwiający wydrukowanie co najmniej 3000 str. A4 (5% pokrycie strony, wydruk ciągły).

Pytanie 20:

Czy zamawiający dopuszcza urządzenia w technologii pigmentowej/atramentowej o nie gorszych lub 
lepszych pozostałych parametrach?
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Uzasadnienie: zastosowanie tej technologii znacznie obniżony koszt użytkowania sprzętu, zużycie 
energii elektrycznej jest niższe przy użytkowaniu o 80%, gwarancja standardowa producenta 36 
miesięcy w cenie podstawowej bez konieczności podwyższania kosztów zakupu rozszerzonymi 
pakietami serwisowymi producenta.

Pozostałe parametry spełnione lub wyższe. Dodatkowo umożliwi to możliwość zaoferowania urządzeń 
wielofunkcyjnych z gamy ponad dwukrotnie większego asortymentu, gdyż ograniczenie do urządzeń 
laserowych znacznie i niepotrzebnie ogranicza konkurencje możliwych do zaoferowania produktów.

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający podtrzymuje wymagania zawarte w S1WZ.

Przew odniczący Kom isji Przetargowej 
( - )  Zbigniew Skowroński
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